

भारत सरकार
विद्युत मंत्रालय

....

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या-4563
दिनांक 27 मार्च, 2025 को उत्तरार्थ

दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना

4563. श्री तापिर गावः

क्या विद्युत मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना के लिए अरुणाचल प्रदेश सरकार और राष्ट्रीय जलविद्युत निगम (एनएचपीसी) के बीच 24 जून, 2007 को हस्ताक्षरित समझौता जापन के अनुपालन को सुनिश्चित करने के लिए उठाए गए/उठाए जा रहे कदमों का व्यौरा क्या है;
- (ख) स्थानीय जनजातीय आबादी से भर्ती किए गए श्रेणी तीन और चार (ग और घ) कर्मचारियों और राज्य सरकार से प्रतिनियुक्ति पर तैनात किए गए कार्यकारी संवर्ग पदों का व्यौरा क्या है;
- (ग) स्थानीय ठेकेदारों को दिए गए अनुबंधों (प्रमुख/विशेष कार्यों को छोड़कर) का व्यौरा क्या है; और
- (घ) मासिक और वार्षिक रूप से खरीदी गई स्थानीय रूप से उत्पादित/विनिर्मित सामग्री की मात्रा का व्यौरा क्या है?

उत्तर

विद्युत राज्य मंत्री

(श्री श्रीपाद नाईक)

(क) : भारत सरकार ने एनएचपीसी द्वारा उचित प्रक्रियाओं का पालन करते हुए सभी आवश्यक मंजूरियाँ प्राप्त करने के बाद दिनांक 27 फरवरी 2023 को अरुणाचल प्रदेश में दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना (2880 मेगावाट) के कार्यान्वयन के लिए एनएचपीसी लिमिटेड को स्वीकृति प्रदान की। परियोजना अब कार्यान्वयन चरण में है।

(ख) : स्थानीय जनजातीय आबादी से कर्मचारियों की भर्ती के संबंध में, एनएचपीसी ने सूचित किया है कि वर्तमान में एनएचपीसी में श्रमिक संवर्ग में अधिशेष जनशक्ति है। परिणामस्वरूप, श्रेणी III और IV (ग और घ) कर्मचारियों के पदों के लिए कोई भर्ती नहीं की गई है। इसके अलावा, फिलहाल, साइट पर केवल बिजलीघर, नदी मोड़ और सड़क और पुल निर्माण से संबंधित निर्माण कार्य शुरू हुए हैं। वर्तमान में, राज्य सरकार के अधिकारियों को अभी तक कार्यकारी संवर्ग में प्रतिनियुक्त नहीं किया गया है।

(ग) और (घ): समझौता जापन प्रावधानों के अनुपालन में, एनएचपीसी स्थानीय संविदाकारों को कार्य और सेवा संविदाएं दे रही है। इन संविदाओं का विवरण (प्रमुख/विशिष्ट कार्यों को छोड़कर) अनुबंध के रूप में संलग्न है। इसके अलावा, स्थानीय रूप से उत्पादित/निर्मित सामग्री की आवश्यकता होने पर खरीद की जा रही है।

स्थानीय संविदाकारों को दिए गए अनुबंधों (कार्य/सेवाओं) का विवरण					
क्रम सं.	अनुबंध का प्रारूप	कार्य/सेवा का नाम	संविदाकार का नाम	संविदा/अबार्ड की गई राशि	स्थानीय/पीएफ
2019- 2020					
1	कार्य	अरुणाचल प्रदेश में दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना के बांध स्थल तक दाहिने तट की पहुंच सड़क की सुरक्षा के लिए सिरकी नदी के बाएं तट पर प्रस्तावित स्पर का निर्माण.	मैसर्स आरआर प्रोजेक्ट्स विल-एजेंगो, पी.ओ/पी.एस-रोइंग, जिला-लोअर दिबांग वैली अरुणाचल प्रदेश-792110	13,47,840 रुपये	स्थानीय
2	कार्य	अरुणाचल प्रदेश में दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना के बांध स्थल तक दाहिने तट की पहुंच सड़क की सुरक्षा के लिए सिरकी नदी के बाएं तट पर प्रस्तावित स्पर का निर्माण..	मैसर्स आरआर प्रोजेक्ट्स विल-एजेंगो, पी.ओ/पी.एस-रोइंग, जिला-लोअर दिबांग वैली अरुणाचल प्रदेश-792110	15,55,200.00 रुपये	स्थानीय
2020-2021					
1	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए चालक और ईंधन के साथ 02 (दो) वर्ष की अवधि के लिए 01 महिंद्रा बोलेरो (ओपीटी) बीएस-6 या उच्चतर संस्करण किराए पर ली गई हैं।	मेसर्स जेएम ट्रेडिंग्स, चेता-II, पीओ/पीएस रोइंग, लोअर दिबांग वैली जिला, अरुणाचल प्रदेश कृपया ध्यान दें: श्री जिबानी मिखु (मालिक) ई-मेल: jmtreadewings@gmail.com	13,94,604.00 रुपये	स्थानीय
2	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए चालक और ईंधन के साथ 02 (दो) वर्ष की अवधि के लिए 01 महिंद्रा बोलेरो (ओपीटी) बीएस-6 या उच्चतर संस्करण किराए पर ली गई हैं।	मैसर्स आरआर प्रोजेक्ट्स विल-एजेंगो, पी.ओ/पी.एस-रोइंग, जिला-लोअर दिबांग वैली अरुणाचल प्रदेश-792110	13,94,604.00 रुपये	स्थानीय
2021-2022					
1	कार्य	रोइंग में एकजीक्यूटिव फील्ड हॉस्टल (डीएस होटल एंड रिसोर्ट की पहली मंजिल) की पैटिंग और मामूली मरम्मत का कार्य।	मेसर्स मिंटी एंटरप्राइजेज, अगमगाइट, पोस्ट ऑफिस/पीएस- रोइंग, जिला- लोअर दिबांग वैली अरुणाचल प्रदेश-792110 ईमेल आईडी: amindarin@gmail.com	1,16,471.00 रुपये	स्थानीय
2	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 माह के लिए चालक के	मेसर्स एलीशा लिंगगी, असाली, पोस्ट ऑफिस/पीएस-रोइंग, लोअर जीएसटी को छोड़कर	28,12,248.00 रुपये	स्थानीय

		साथ, लेकिन ईंधन के बिना 01 स्कॉर्पियो एस3 बीएस6 या उच्चतर संस्करण और 01 पिकअप 4X4 (सिंगल केबिन) या उच्चतर संस्करण किराए पर ली गई है।	दिबांग वैली जिला-792110, अरुणाचल प्रदेश कृपया ध्यान दें: श्री एलीशा लिंग्नी (मालिक) ई-मेल: elisharoing@gmail.com		
3	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 महीने के लिए चालक के साथ, ईंधन के बिना 01 बोलेरो कैंपर 4 डब्ल्यूडी पीएस (डबल केबिन) या उच्चतर संस्करण किराए पर ली गई है।	मेसर्स जेएम ट्रेडविंग्स, चेता-II, पीओ/पीएस रोइंग, लोअर दिबांग वैली जिला, अरुणाचल प्रदेश कृपया ध्यान दें: श्री जिबानी मिखु (मालिक) ई-मेल: jmtradewings@gmail.com	10,44,000.00 रुपये जीएसटी छोड़कर	स्थानीय
वित्तीय वर्ष-2022-2023					
1	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 माह के लिए चालक के साथ ईंधन के बिना 02 महिंद्रा बोलेरो बी6 (ओ) संस्करण किराए पर ली गई है।।	श्री राजेन डेले, बिली बस्ती, रोइंग सर्कल, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110	रु.24,37,042.00 (रु.12,18,521.00+ रु.12,18,521.00) केवल ड्राइवर सहित और जीएसटी@5%.	पीएएफ
2	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 01 टोयोटा इनोवा क्रिस्टा 24 जेडएक्स एमटी को 24 माह के लिए चालक के साथ, ईंधन के बिना किराए पर ली गई है।	मेसर्स टी.एम., कंस्ट्रक्शन, पीओ और पीएस अनिनी, अरुणाचल प्रदेश	मात्र 25,19,496.00 रुपये ड्राइवर और जीएसटी@5% सहित।	पीएएफ
3	कार्य	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के बांध स्थल क्षेत्र में पंजाबी शिविर का नवीनीकरण और मरम्मत	मेसर्स आर.एम. एंटरप्राइज, बिनली, हुनली, लोअर दिबांग वैली जिला, अरुणाचल प्रदेश-792110	4,92,578.00 रुपये	स्थानीय
4	कार्य	दिबांग नदी के जल स्तर के मापन के लिए पर्यटन और पर्यटन स्थलों को मजबूत करना और डीएमपी, (आंध प्रदेश) में बांध स्थल और प्रारंभिक चेतावनी प्रणाली पर स्वचालित जल स्तर रिकॉर्डर (एडब्ल्यूएलआर) की स्थापना करना।	मेसर्स मिंटी एंटरप्राइजेज, अगमगाइट, लोअर दिबांग वैली, जिला, अरुणाचल प्रदेश - 792110, ईमेल: amindarin@gmail.com	2,52,464.00 रुपये	स्थानीय
5	कार्य	आईटीआई कॉम्प्लेक्स, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश के लड़कों के छात्रावास का निर्माण/आंशिक संशोधन	मेसर्स दिबांग एंटरप्राइजेज, चेता-I, रोइंग, पीओ/पीएस-रोइंग, लोअर दिबांग वैली जिला-792110, अरुणाचल प्रदेश ईमेल: ekipimiuli@ymail.com	25,74,881.00 रुपये	स्थानीय
6	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में	मेसर्स अमेजिंग माउंटेन रॉक्स, रोइंग, लोअर	46,70,649.00 रुपये	स्थानीय

		विभिन्न क्षेत्रीय छात्रावासों में नवीनीकरण एवं रखरखाव सेवाएं प्रदान करना	दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश, पिन- 792110		
7	सेवा	एक वर्ष की अवधि के लिए दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना की विद्युत और आईटी संचार प्रणालियों के संचालन और रखरखाव की सेवा प्रदान करना	मेसर्स एचएम फ्रंटियर, गांव: अबांगो, पोस्ट ऑफिस और पीएस: रोइंग, ज़िला: लोअर दिबांग, अर.पी-792110	41,71,525.00 रुपये	स्थानीय
8	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना के यांत्रिक और परिवहन प्रभाग के विभागीय वाहन और भारी उपकरणों के संचालन और रखरखाव के लिए रोइंग और साइट दोनों पर 12 माह की अवधि के लिए सेवाएं प्रदान करना	मेसर्स डीडी एंटरप्राइज, रोइंग, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश, पिन- 792110	29,50,615.00 रुपये	स्थानीय
9	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में सिस्टम के रखरखाव और संचालन के लिए कार्यालय परिसर और आसपास के क्षेत्रों में आर एंड एम सेवाएं प्रदान करना	मेसर्स मिंटी एंटरप्राइजेज, अगमगाइट, लोअर दिबांग वैली, ज़िला, अरुणाचल प्रदेश - 792110, ईमेल: amindarin@gmail.com	57,29,489.00 रुपये	स्थानीय
10	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के बांध और पावर हाउस डिवीजन के विभिन्न साइट कैंपों, सर्वेक्षण और अन्य आवश्यक कार्यों के संचालन और रखरखाव सेवाएं प्रदान करना	मेसर्स ईस्टर्न एंटरप्राइजेज, चेता, पोस्ट ऑफिस रोइंग, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश, पिन- 792110	44,49,753.00 रुपये	स्थानीय
वित्तीय वर्ष -2023-2024					
1	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 माह के लिए चालक के साथ, ईंधन के बिना एक (01) महिंद्रा स्कॉर्पियो मॉडल क्लासिक एस एमटी 7 एस या उच्चतर किराए पर लेना।	मैसर्स चिंबू लिंगगी, नया एंडोलिन, अनिनी, दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश -792101	1441200.00 रुपये	पीएएफ
2	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 माह के लिए चालक के साथ, ईंधन के बिना दो (02) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 या उच्चतर उपलब्ध कराना।	एम/एस एलिशा लिंगगी, रोइंग, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश -792110	2335200 रुपये	पीएएफ
3	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में तैनाती के लिए 24 माह के लिए चालक के साथ, ईंधन के बिना एक (01) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 या उच्चतर और एक (01) महिंद्रा कैंपर (4 डब्ल्यूडी) उपलब्ध कराया जा रहा है।	मैसर्स चिंबू लिंगगी, नया एंडोलिन, अनिनी, दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश -792101	2304480 रुपये	पीएएफ

4	सेवा	12 माह के लिए दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के विकित्सा प्रभाग के संचालन एवं रखरखाव हेतु सेवाएं प्रदान करना।	एल डी इंटरप्राइज, न्यू लेकोप, न्यू लेकोप हुनली, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110	2432434.4 रुपये	स्थानीय
5	कार्य	चिमरी कॉलोनी, दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, रोइंग, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश में अस्थायी डी.जी. शेड का निर्माण	मैसर्स आरआर प्रोजेक्ट्स, एज़ेंगो, पीओ/पीएस-रोइंग, पीओ/पीएस-रोइंग, जिला-लोअर दिबांग वैली अरुणाचल प्रदेश-792110	20,01,610.00 रुपये	स्थानीय
6	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, रोइंग के लिए ड्राइवर के साथ दो (02) महिंद्रा स्कॉर्पियो मॉडल क्लासिक एस डीजल या उच्चतर/समतुल्य को किराये पर लेना।	एम/एस इम्बे मिटो, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110,	2688000 रुपये	पीएएफ
7	सेवा	एक (01) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 (डीजल) या उच्चतर को ड्राइवर के साथ किराये पर लेना	श्री राजेन डेले, बिली बस्ती, रोइंग सर्कल, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110	11,14,320 रुपये	पीएएफ
8	सेवा	एक (01) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 (डीजल) या उच्चतर को ड्राइवर के साथ किराये पर लेना	श्री राजेन डेले, बिली बस्ती, रोइंग सर्कल, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110	11,69,280 रुपये	पीएएफ
वित्तीय वर्ष -2024-2025					
1	कार्य	मुनली दायाँ तट, न्यू अपाली और विभिन्न स्थानों पर अस्थायी भवन के 06 ब्लॉकों (प्रत्येक ब्लॉक में 04 कमरे) का निर्माण, दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश।	मैसर्स आर.आर. प्रोजेक्ट्स एज़ेंगो, रोइंग ए-सेक्टर, पी.ओ./पी.एस. नाहरलागुन, जिला. - लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश- 792110	1,09,40,373.00 रुपये	स्थानीय
2	कार्य	एनएचपीसी चिमरी कॉलोनी भूमि की स्थायी चारदीवारी के साथ चेको नाले पर वायर क्रेट्स में बोल्डर एप्रन उपलब्ध कराना और बिछाना	मैसर्स के एल इंटरप्राइजेज, एज़ेंगो, पीओ/पीएस- रोइंग, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश	11,58,693.00 रुपये	पीएएफ
3	कार्य	राइट बैंक मुनली कैंप में अस्थायी आवासीय और कार्यालय प्रतिष्ठानों का आंतरिक विद्युतीकरण, 2880 मेगावाट दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना	मैसर्स जे एन ट्रेडर्स, पो: हुनली-देशाली, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश.	8,30,226.00 रुपये	स्थानीय
4	कार्य	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, एनएचपीसी लिमिटेड, रोइंग, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश के मुख्य कार्यालय परिसर के चारों ओर स्प्लिट बांस की बाड़ लगाना और प्रदान करना।	मैसर्स चुमी इंटरप्राइजेज चेता-1, पीओ/पीएस- रोइंग लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश	2,00,000.00 रुपये	पीएएफ
5	सेवा	डीएमपी के परियोजना प्रभावित व्यक्तियों सहित स्थानीय लोगों के लिए 03 बोलेरो वाहन 02 वर्षों के लिए किराये पर लेना (तीन (03) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 (डीजल) या उच्चतर को	मैसर्स केन्जिंग गैमनो कालेक, रोइंग, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110	35,28,000.00 रुपये	पीएएफ

		चालक और ईंधन (प्रतिपूर्ति योग्य) के साथ दो वर्षों के लिए किराये पर लेना।			
6	सेवा	डीएमपी के परियोजना प्रभावित व्यक्तियों सहित स्थानीय लोगों के लिए 02 बोलेरो वाहन 02 वर्षों के लिए किराये पर लेना। (दो (02) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 (डीजल) या उच्चतर को चालक और ईंधन (प्रतिपूर्ति योग्य) के साथ दो वर्षों के लिए किराये पर लेना।)	मैसर्स एंगगम एंटरप्राइजेज बोलुंग, रोइंग, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110	22,08,000.00 रुपये	पीएएफ
7	सेवा	डीएमपी के परियोजना प्रभावित व्यक्तियों सहित स्थानीय लोगों के लिए 03 बोलेरो वाहन 02 वर्षों के लिए किराये पर लेना। (तीन (03) महिंद्रा बोलेरो मॉडल बी4 (डीजल) या उच्चतर को चालक और ईंधन (प्रतिपूर्ति योग्य) के साथ दो वर्षों के लिए किराये पर लेना।)	मैसर्स एल. डी. एंटरप्राइज न्यू लेकोप, न्यू लेकोप हुनली, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110	35,99,928.00 रुपये	पीएएफ
8	सेवा	तीन (03) महिंद्रा स्कॉर्पियो एन मॉडल जेड2 (डीजल) या उच्चतर वाहन को चालक और ईंधन (प्रतिपूर्ति योग्य) के साथ दो वर्ष के लिए किराये पर लिया जाना है।	मैसर्स गीति मिलि मयू-आई, रोइंग, रोइंग, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110, -	45,00,000.00 रुपये	पीएएफ
9	सेवा	12 माह के लिए दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के भूमि अधिग्रहण, आरएंडआर और पर्यावरण प्रभागों के संचालन और रखरखाव के लिए सेवाएं प्रदान करना।	मैसर्स केपांग ट्रेडर्स ई-8, रेमी, दांबुक लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110	41,74,108.00 रुपये	स्थानीय
10	सेवा	दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, रोइंग, अरुणाचल प्रदेश में विभिन्न फ़िल्ड हॉस्टलों में संचालन और रखरखाव सेवाएं प्रदान करना।	मैसर्स एचएम फ्रॅंटियर अबांगो, रोइंग, लोअर दिबांग वैली, अरुणाचल प्रदेश-792110, भारत	56,95,105.00 रुपये	स्थानीय
11	सेवा	12 माह के लिए दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के विद्युत प्रभाग के संचालन एवं रखरखाव हेतु सेवाएं प्रदान करना	मैसर्स बोमी तुयिर कंस्ट्रक्शन्स बोमजीर, बोमजीर, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792110	37,70,669.00 रुपये	स्थानीय
12	सेवा	12 माह के लिए दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना, अरुणाचल प्रदेश के आईटी एवं सी प्रभाग के संचालन एवं रखरखाव हेतु की सेवाएं प्रदान करना	मैसर्स बोमी तुयिर कंस्ट्रक्शन्स बोमजीर, बोमजीर, लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश-792111	15,31,051.00 रुपये	स्थानीय
कार्य - आदेश					
13	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर महिंद्रा बोलेरो बी6 बीएस-VI को किराये पर लेना।	मैसर्स अनीता डेले	5,28,000.00 रुपये	पीएएफ

14	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर महिंद्रा बोलेरो बी6 बीएस-VI को किराये पर लेना।	मेसर्स अनीता डेले	5,28,000.00 रुपये	पीएएफ
15	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर स्कॉर्पियो-एन डी एम को किराए पर लेना	मेसर्स युपी पोचा	6,72,000.00 रुपये	पीएएफ
16	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर महिंद्रा बोलेरो नियो एन10 को किराये पर लेना।	मेसर्स साइन मेगा	5,28,000.00 रुपये	पीएएफ
17	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर महिंद्रा बोलेरो नियो एन10 को किराये पर लेना।	मेसर्स साइन मेगा	5,28,000.00 रुपये	पीएएफ
18	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर स्कॉर्पियो क्लासिक एस एमटी 9 एस को किराये पर लेना।	मेसर्स अपोमो लिंगी	6,72,000.00 रुपये	पीएएफ
19	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर स्कॉर्पियो क्लासिक 2.2 एस एमटी बीएस VI को किराये पर लेना।	मेसर्स अपोमो लिंगी	3,18,000.00 रुपये	पीएएफ
20	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर महिंद्रा स्कॉर्पियो एस10 को किराये पर लेना।	मेसर्स अपोमो लिंगी	3,18,000.00 रुपये	पीएएफ
21	सेवा	कार्य आदेश के आधार पर इनोवा क्रिस्टा 2.4 जीएक्स/फॉर्च्यूनर किराए पर लेना	मेसर्स लिंगी लेमो एंटरप्राइज	5,10,000.00 रुपये	पीएएफ
22	कार्य	एनएचपीसी लिमिटेड के दिबांग बहुउद्देशीय परियोजना के साइट कार्यालय के लिए मुनली राइट बैंक में नए कार्यालय के चारों ओर विभाजित बांस की बाड़ लगाना और प्रदान करना	मैसर्स चुम्मी इंटरप्राइजेज चेता-1, पीओ/पीएस-रोड़िंग लोअर दिबांग घाटी, अरुणाचल प्रदेश	2,40,207.00 रुपये	पीएएफ
23	कार्य	न्यू अपाली (पथार केंप, डीएमपीपी अरुणाचल प्रदेश) में पोर्टबल कंटेनर के लिए प्लेटफॉर्म का निर्माण	एम/एस ड्रैगो कंस्ट्रक्शन, अनिनी, दिबांग घाटी अरुणाचल प्रदेश	9,54,613.00 रुपये	पीएएफ
